
上山～仙台線 （山交バス株式会社） 

 

〇普通回数旅客運賃（２枚綴り） 

高松葉山温泉・かみのやま温泉・かみのやま温泉駅前・リナワールド前（金瓶南）～ 

広瀬通一番町・仙台駅前・宮城県庁市役所前 の区間 

 

 

 

 

※こども料金については、上表金額のそれぞれ半額 

※（）内は、現行料金 

 

〇通勤定期旅客運賃（円） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※（）内は、現行料金 

 

〇通学定期旅客運賃 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※（）内は、現行数値 

2,300円
(2,100)

割引率基本運賃 普通回数旅客運賃額 割引運賃額

2,600円
(2,400)

1,300円
(1,200)

11.5％
(12.5)

適用期間　1ヶ月 60 日 適用期間　3ヶ月
割引率　45.0%　 １ヶ月を 3

適用期間　1ヶ月 60 日 適用期間　3ヶ月
割引率　40.0%　 １ヶ月を 3

仙台駅前かみのやま温泉

かみのやま温泉駅前
県庁・市役所前

運賃適用区間 基準運賃額
53.33% 倍した５分引き（0.95）

広瀬通一番町

1,300円
(1,200)

42,900円
(39,600)

122,300円
(112,860)

高松葉山温泉

59.25% 倍した５分引き（0.95）

県庁前

広瀬通一番町

1,000円 36,000円 102,600円仙台駅前

県庁・市役所前

基準運賃額運賃適用区間(山形～仙台線既設）

適用期間　1ヶ月 60 日 適用期間　3ヶ月
割引率60.0%　 １ヶ月を 3

適用期間　1ヶ月 60 日 適用期間　3ヶ月
割引率55.0%　 １ヶ月を 3

かみのやま温泉駅前
県庁・市役所前

基準運賃額

運賃適用区間 基準運賃額
35.45% 倍した５分引き（0.95）

広瀬通一番町

1,300円
(1,200)

31,200円
(28,800)

88,920円
(82,080)

運賃適用区間(山形～仙台線既設）
39.44% 倍した５分引き（0.95）

高松葉山温泉

仙台駅前かみのやま温泉

県庁前

広瀬通一番町

1,000円 27,000円 76,950円仙台駅前

県庁・市役所前

上山～仙台線 （宮城交通株式会社） 

 

〇普通回数旅客運賃及び通勤・通学定期旅客運賃 

 

高松葉山温泉・かみのやま温泉・かみのやま温泉駅前・リナワールド前（金瓶南）～ 

広瀬通一番町・仙台駅前・宮城県庁市役所前 の区間 

 

（円） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※定期券の割引率は、1ヶ月定期を通勤 45％引、通学 60％引とし、3ヶ月定期は 1ヶ月

定期×3の 5％引（6ヶ月定期は、3ヶ月定期×2）。 

※山形運賃エリアについては、変更なし。 

  

片道運賃（大人） 1,200 1,300 ※小児半額

2枚綴回数券 2,100 2,300 ※小児半額

1ヶ月定期券（通勤） 39,600 42,900

3ヶ月定期券（通勤） 112,860 122,300

6ヶ月定期券（通勤） 225,720 244,600

1ヶ月定期券（通学） 28,800 31,200

3ヶ月定期券（通学） 82,080 88,920

6ヶ月定期券（通学） 164,160 177,840

現行運賃
新運賃

（2022.10.1）

 資料１－３  


